
 

2021 年度収支決算 

2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日まで 
（単位：円） 

 
2021予算 2021決算 2021予算 2021決算 2021予算 2021決算 2021予算 2021決算

Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入

(1)会費収入 397,000 0 0 0 2,673,000 2,285,300 3,070,000 2,285,300 -784,700
正会員会費 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0 -20,000
登録会員会費 397,000 0 0 0 2,633,000 2,285,300 3,030,000 2,285,300 -744,700
賛助会員会費 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0 -20,000

(2)事業収入 5,180,000 422,500 2,400,000 7,831,381 0 0 7,580,000 8,253,881 673,881
他団体支援事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0
講習会・練習会事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0
審判員育成事業 150,000 68,000 0 0 0 0 150,000 68,000 -82,000
選手強化事業 30,000 24,500 0 0 0 0 30,000 24,500 -5,500
指導者育成事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0
普及・女子事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0
パラトライアスロン事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0
国体派遣事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大会主管事業 5,000,000 330,000 0 0 0 0 5,000,000 330,000 -4,670,000
競技会事業 0 0 2,400,000 7,831,381 0 0 2,400,000 7,831,381 5,431,381

(3)補助金等収入 260,000 70,000 0 10,565,670 0 230,000 260,000 10,865,670 10,605,670
補助金（府体協ほか） 260,000 70,000 0 8,880,000 0 0 260,000 8,950,000 8,690,000
協賛金・寄付金 0 0 0 1,685,670 0 230,000 0 1,915,670 1,915,670

（4）雑収入 0 0 0 0 10,000 6 10,000 6 -9,994
受取利息 0 0 0 0 0 6 0 6 6
その他雑収入 0 0 0 0 10,000 0 10,000 0 -10,000

事業活動収入　計 5,837,000 492,500 2,400,000 18,397,051 2,683,000 2,515,306 10,920,000 21,404,857 10,484,857
　２．事業活動支出

(1)事業費支出 5,837,000 692,792 2,400,000 17,782,812 0 0 8,237,000 18,475,604 -10,238,604
他団体支援事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0
講習会・練習会事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0
審判員育成事業 200,000 11,000 0 0 0 0 200,000 11,000 189,000
選手強化事業 140,000 89,614 0 0 0 0 140,000 89,614 50,386
指導者育成事業 10,000 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000
普及・女子事業 100,000 191,665 0 0 0 0 100,000 191,665 -91,665
パラトライアスロン事業 87,000 13,377 0 0 0 87,000 13,377 73,623
国体派遣事業 300,000 190,900 0 0 0 0 300,000 190,900 109,100
大会主管事業 5,000,000 196,236 0 0 0 0 5,000,000 196,236 4,803,764
競技会事業 0 0 2,400,000 17,782,812 0 0 2,400,000 17,782,812 -15,382,812

(2)管理費支出 0 0 0 0 2,683,000 1,996,522 2,683,000 1,996,522 686,478
給与手当 0 0 0 0 600,000 600,000 600,000 600,000 0
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0 100,000
渉外費 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000
通信運搬費 0 0 0 0 600,000 603,689 600,000 603,689 -3,689
消耗品費 0 0 0 0 30,000 12,147 30,000 12,147 17,853
修繕費 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000
印刷製本費 0 0 0 0 1,000 8,500 1,000 8,500 -7,500
光熱水費 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000
会議費 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0 40,000
事務局費 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000
借損料 0 0 0 0 760,000 128,741 760,000 128,741 631,259
保険料 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000
諸謝金 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000
委託料 0 0 0 0 1,000 200,000 1,000 200,000 -199,000
租税公課 0 0 0 0 60,000 60,000 60,000 60,000 0
加盟金 0 0 0 0 270,000 176,400 270,000 176,400 93,600
手数料 0 0 0 0 1,000 1,050 1,000 1,050 -50
支払手数料 0 0 0 0 12,000 5,995 12,000 5,995 6,005
負担金支出 0 0 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0
補助金支出 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000
雑費 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000

事業活動支出　計 5,837,000 692,792 2,400,000 17,782,812 2,683,000 1,996,522 10,920,000 20,472,126 -9,552,126
Ⅰ　事業活動収支差額　A 0 -200,292 0 614,239 0 518,784 0 932,731 -932,731
Ⅱ　投資活動収支差額　B 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ　財務活動収支差額　C 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ　予備費支出　D 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅴ　他会計振替額　E 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期収支差額　A+B+C-D+E 0 -200,292 0 614,239 0 518,784 0 932,731 -932,731
前期繰越収支差額 445,548 445,548 15,804 15,804 -1,508,030 -1,508,030 -1,046,678 -1,046,678 0
次期繰越収支差額 445,548 245,256 15,804 630,043 -1,508,030 -989,246 -1,046,678 -113,947 -932,731

予算差異科目
(1)公益目的事業 (2)競技会事業 (3)法人会計 (1) (2) (3)合計



 

貸借対照表 

2022 年 3 月 31 日現在 

（単位：円） 

 

 

  

当年度 前年度 増減
Ⅰ　資産の部

１．流動資産
現金預金 1,742,513 3,903,853 -2,161,340
未収入金 0 13,009,349 -13,009,349
前払費用 0 0 0

1,742,513 16,913,202 -15,170,689

２．固定資産
固定資産 2,000 2,000 0

2,000 2,000 0
1,744,513 16,915,202 -15,170,689

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金 0 0 0
預り金 5,560 44,380 -38,820
前受会費 1,852,900 17,917,500 -16,064,600

1,858,460 17,961,880 -16,103,420
1,858,460 17,961,880 -16,103,420

Ⅲ　正味財産の部
1.　正味財産

-113,947 -1,046,678 932,731

1,744,513 16,915,202 -15,170,689

流動負債合計

負債合計

正味財産合計

負債及び正味財産合計

科目

流動資産合計

固定資産合計

資産合計



 

正味財産増減計算書 

2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日まで 

（単位：円） 

 

 

  

Ⅰ　一般正味財産の部
　１．経常増減の部

(1)経常収益
会費収入 2,285,300 3,267,000 -981,700
参加費収入 0 21,145,410
事業収入 8,253,881 8,623,948 -370,067
補助金収入 8,950,000 9,671,462 -721,462
寄付金収入 1,915,670 15,503,628 -13,587,958
委託金 0 6,763,462 -6,763,462
受取利息 6 34 -28
借入金 0 3,700,000 -3,700,000
貸付金償還 0 4,200,000 -4,200,000
雑収入 0 295,973 -295,973
自己負担金 0 133,427 -133,427

経常収益合計 21,404,857 73,304,344 -30,754,077

(2)経常費用
　事業費

給与手当 4,840,000 4,797,204 42,796
法定福利費 915,953 1,033,601 -117,648
旅費交通費 18,620 282,520 -263,900
通信運搬費 179,664 852,307 -672,643
消耗品費 227,515 1,624,709 -1,397,194
修繕費 0 60,000 -60,000
印刷製本費 180 482,491 -482,311
光熱水費 0 0 0
会議費 0 0 0
借損料 177,410 5,523,089 -5,345,679
保険料 60,045 36,120 23,925
食糧費 0 0 0
諸謝金 214,340 718,760 -504,420
雑役務費 0 26,108,055 -26,108,055
委託料 2,826,497 4,732,000 -1,905,503
租税公課 0 0 0
加盟金 0 0 0
選手強化費 10,000 0 10,000
手数料 110,000 0 110,000
支払手数料 10,560 14,960 -4,400
負担金支出 600 0 600
補助金支出 8,880,000 2,421,390 6,458,610
寄附金支出 0 0 0
借入金償還 0 3,700,000 -3,700,000
貸付金 0 4,200,000 -4,200,000
雑費 4,220 12,925,871 -12,921,651

事業費合計 18,475,604 69,513,077 -50,962,621
　管理費

給与手当 600,000 572,000 28,000
法定福利費 0 0 0
旅費交通費 0 116,870 -116,870
渉外費 0 0 0
通信運搬費 603,689 677,698 -74,009
消耗品費 12,147 33,705 -21,558
修繕費 0 0 0
印刷製本費 8,500 200 8,300
光熱水費 0 0 0
会議費 0 17,840 -17,840
事務局費 0 25,080 -25,080
借損料 128,741 999,112 -870,371
保険料 0 0 0
諸謝金 0 0 0
委託料 200,000 746,346 -546,346
租税公課 60,000 60,000 0
加盟金 176,400 270,100 -93,700
手数料 1,050 124,200 -123,150
支払手数料 5,995 10,560 -4,565
負担金支出 200,000 202,000 -2,000
補助金支出 0 3,600 -3,600
雑費 0 500 -500

管理費合計 1,996,522 3,859,811 -1,891,289

経常費用合計 20,472,126 73,372,888 -52,900,762

932,731 -68,544 1,001,275

基本財産評価損益等 0 0 0
固定資産評価損益等 0 0 0
当期経常増減額 932,731 -68,544 1,001,275
他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 932,731 -68,544 1,001,275
　一般正味財産期首残高 -1,046,678 -978,134 0
　一般正味財産期末残高 -113,947 -1,046,678 1,001,275

評価損益等調整前当
期経常増減額

前年度 増減科目 当年度



 

財産目録 

2022 年 3 月 31 日現在 

（単位：円） 

 

 

  

内訳 小計 合計
Ⅰ　資産の部

１．流動資産
現金預金

現金 45,704
普通預金(1) 三井住友銀行／藤井寺支店 1,203,696
普通預金(2) 三井住友銀行／藤井寺支店 493,113
定期預金 三井住友銀行／藤井寺支店 0 1,742,513 1,742,513

未収入金
審判員育成
選手強化
普及・女子
大阪城大会 0 0

前払費用 0

1,742,513

２．固定資産
固定資産

電話加入権 2,000 2,000
2,000

1,744,513

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金
賃金
大阪城大会負担金
大阪城大会経費
その他

預り金
源泉所得税 5,560
市府民税 0 5,560

前受会費
登録会員 1,852,900 1,852,900

1,858,460

1,858,460

Ⅲ　正味財産の部
1.　正味財産

-113,947

1,744,513負債及び正味財産合計

固定資産合計

.

流動負債合計

負債の部合計

科目

流動資産合計

正味財産の部合計



 

【付属書類】 

 正味財産増減計算書（内訳入り） 2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日まで 

（単位：円） 

 他団体等事業
への支援

講習会・
練習会

審判員育成 選手強化 指導者育成 普及・女子
パラトライアス

ロン
国体

大会主管
（万博D）

計
クリスマスマラ

ソン
大阪城トライア

スロン大会
計

Ⅰ　一般正味財産の部
　１．経常増減の部

(1)経常収益
会費収入 0 0 2,285,300 2,285,300
参加費収入 0 0
事業収入 68,000 24,500 330,000 422,500 319,860 7,511,521 7,831,381 8,253,881
補助金収入 70,000 70,000 8,880,000 8,880,000 8,950,000
寄付金収入 0 1,085,670 600,000 1,685,670 230,000 1,915,670
委託金 0 0 0
受取利息 0 0 6 6
借入金 0 0 0
貸付金償還 0 0 0
雑収入 0 0 0
自己負担金 0 0 0

経常収益合計 0 0 68,000 94,500 0 0 0 0 330,000 492,500 1,405,530 16,991,521 18,397,051 2,515,306 21,404,857

(2)経常費用
　事業費

給与手当 0 4,840,000 4,840,000 0 4,840,000
法定福利費 0 915,953 915,953 0 915,953
旅費交通費 4,860 13,760 18,620 0 0 18,620
通信運搬費 0 179,664 179,664 0 179,664
消耗品費 5,694 20,000 189,640 12,181 227,515 0 0 227,515
修繕費 0 0 0 0
印刷製本費 180 180 0 0 180
光熱水費 0 0 0 0
会議費 0 0 0 0
借損料 20,000 157,410 177,410 0 0 177,410
保険料 30,000 7,212 37,212 22,833 22,833 0 60,045
食糧費 0 0 0 0
諸謝金 8,000 18,000 6,000 182,340 214,340 0 0 214,340
雑役務費 0 0 0 0
委託料 0 1,374,197 1,452,300 2,826,497 0 2,826,497
租税公課 0 0 0 0
加盟金 0 0 0 0
選手強化費 10,000 10,000 0 0 10,000
手数料 0 110,000 110,000 0 110,000
支払手数料 880 495 165 660 495 2,695 495 7,370 7,865 0 10,560
負担金支出 600 600 0 0 600
補助金支出① 0 8,880,000 8,880,000 0 8,880,000
補助金支出② 0 0 0 0
寄附金支出 0 0 0 0
借入金償還 0 0 0 0
貸付金 0 0 0 0
雑費 3,000 1,220 4,220 0 0 4,220

事業費合計 0 0 11,000 89,614 0 191,665 13,377 190,900 196,236 692,792 1,397,525 16,385,287 17,782,812 0 18,475,604
　管理費

給与手当 0 0 600,000 600,000
法定福利費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
渉外費 0 0 0
通信運搬費 0 0 603,689 603,689
消耗品費 0 0 12,147 12,147
修繕費 0 0 0
印刷製本費 0 0 8,500 8,500
光熱水費 0 0 0
会議費 0 0 0
事務局費 0 0 0
借損料 0 0 128,741 128,741
保険料 0 0 0
諸謝金 0 0 0
委託料 0 0 200,000 200,000
租税公課 0 0 60,000 60,000
加盟金 0 0 176,400 176,400
手数料 0 0 1,050 1,050
支払手数料 0 0 5,995 5,995
負担金支出 0 0 200,000 200,000
補助金支出 0 0 0
雑費 0 0 0

管理費合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,996,522 1,996,522

経常費用合計 0 0 11,000 89,614 0 191,665 13,377 190,900 196,236 692,792 1,397,525 16,385,287 17,782,812 1,996,522 20,472,126

0 0 57,000 4,886 0 -191,665 -13,377 -190,900 133,764 -200,292 8,005 606,234 614,239 518,784 932,731

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 0 0 57,000 4,886 0 -191,665 -13,377 -190,900 133,764 -200,292 8,005 606,234 614,239 518,784 932,731

他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 0 57,000 4,886 0 -191,665 -13,377 -190,900 133,764 -200,292 8,005 606,234 614,239 518,784 932,731
　一般正味財産期首残高 54,000 65,875 26,000 299,673 445,548 15,804 0 15,804 -1,508,030 -1,046,678
　一般正味財産期末残高 0 0 111,000 70,761 0 -191,665 -13,377 -164,900 433,437 245,256 23,809 606,234 630,043 -989,246 -113,947

評価損益等調整前当
期経常増減額

科目 (3)法人会計
合計

(1) (2) (3)

(1)公益的事業 (2)競技会事業


